
Página 17471Número 124	 Miércoles, 31 de mayo de 2017

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

3926	 Orden de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación, 
Juventud y Deportes, por la que se nombra a los evaluadores/
Comisión de evaluación en el Procedimiento de Reconocimiento, 
Evaluación, Acreditación y Registro de Competencias 
Profesionales (PREAR) de la cualificación de actividades de 
dinamización de actividades de tiempo libre educativo infantil y 
juvenil (SSC564_2).

La Orden de 28 de julio de 2016, de las Consejerías de Educación y 
Universidades y Desarrollo Económico, Turismo y Empleo, convocó en la Región 
de Murcia el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y 
Registro (PREAR) de las unidades de competencia incluidas entre otras en la 
cualificación profesional de Actividades de Dinamización de Actividades de 
Tiempo Libre Educativo Infantil y Juvenil (SSC564_2), estableciendo el artículo 
15.1 que la Consejera de Educación y Universidades designará una Comisión de 
Evaluación para cada cualificación convocada para la realización de las funciones 
previstas en los artículos 27 y 28 del Real Decreto 1224/2009, de 17 de julio, de 
reconocimiento de competencias profesionales adquiridas por experiencia laboral.

De conformidad con lo dispuesto en la Resolución de 30 de agosto de 
2016, del Director General de Calidad Educativa y Formación Profesional, se 
ha procedido a seleccionar a los evaluadores que participarán en el presente 
procedimiento.

Dicha Resolución establece en su artículo 3.12 que el Presidente y el 
Secretario/a de la Comisión de Evaluación de cada cualificación convocada, 
serán designados por el Director General de Calidad Educativa y Formación 
Profesional a propuesta de la Dirección del Instituto de las Cualificaciones de la 
región de Murcia.

El artículo 21 de la Orden de 28 de julio de 2016 dispone que los 
evaluadores/Comisión de evaluación podrán percibir las correspondientes 
indemnizaciones económicas por las actividades realizadas, para lo que es 
de aplicación lo establecido en el Decreto 24/1997, de 25 de abril, sobre 
indemnizaciones por razón del servicio del personal de la Administración Pública 
de la Región de Murcia y en la Disposición Adicional decimoquinta de la Ley 
1/2017, de 9 de enero, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia para el ejercicio 201

Dado que el Real Decreto 1224/2009, de 17 de julio, distingue entre las 
funciones de los evaluadores y las de la Comisión de Evaluación, el límite máximo 
de asistencias se va a fijar globalmente para la Comisión de evaluación, teniendo 
en cuenta tanto las actuaciones específicas que cada evaluador puede desarrollar 
como tal, en función del número de candidatos a los que evalúa y el número de 
unidades de competencia respecto de las cuales tiene que realizar su función de 
evaluación como las actuaciones de la Comisión de evaluación como órgano colegiado.

NPE: A-310517-3926NPE: A-310517-3926



Página 17472Número 124	 Miércoles, 31 de mayo de 2017

Asimismo, el ejercicio de la función de evaluación puede hacer necesario en 
algunas ocasiones el desplazamiento de los evaluadores/Comisión de evaluación. 
Por ello también se contempla el pago de la correspondiente indemnización de los 
gastos de desplazamiento.

Vista la propuesta y de conformidad con el artículo 15.1 de la Orden de 28 
de julio de 2016, de las Consejerías de Educación y Universidades y Desarrollo 
Económico, Turismo y Empleo,

Dispongo:

Primero.- Nombrar a la Comisión de evaluación, una vez que han sido 
designados el Presidente y el Secretario de la misma, de acuerdo a lo establecido 
en la Resolución de 30 de agosto de 2016, del Director de Calidad Educativa 
y Formación Profesional. Esta Comisión de Evaluación está compuesta por los 
evaluadores titulares, incluyendo al Presidente y Secretario designados, para la 
realización de las funciones de evaluación previstas en los artículos 24 y 28 del 
Real Decreto 1224/2009, de 17 de julio, en el procedimiento de reconocimiento, 
evaluación y acreditación de las unidades de competencia incluidas en la 
cualificación profesional de Actividades de Dinamización de Actividades de Tiempo 
Libre Educativo Infantil y Juvenil (SSC564_2).

Presidente

Titular: Doña Juana Puerta Fernández

Suplente: Doña Mª. Soledad Sánchez Montalbán

Secretario

Titular: Doña M.ª Carmen García Luque

Suplente: Don Manuel Francisco Mota Cadenas

Vocal 1:

Titular: Don José Antonio Fuentes Blanc 

Vocal 2:

Titular: Doña Ginesa Cuadrado Ibáñez 

Vocal 3: 

Titular: Doñaª Virginia Mora Bañón 

Suplentes:

Doña Sara Montoya Nebot

Don César Miñano Alemán

Don José Luis Marco Rubio

Don Rubén José Gómez Moreno

Don Diego Ibáñez Carpena

Don Celestino Cascón Castaño

Don José Antonio Subiela Lidón

Doña Elisa Serna Puche

Estos suplentes podrán sustituir en su caso, por orden, al Presidente o 
Secretario (Tanto Titulares como Suplentes) en caso de cumplir los requisitos 
establecidos para la realización de esas funciones, por el artículo 27 del Real 
Decreto 1224/2009, de 17 de julio de reconocimiento de las competencias 
profesionales adquiridas por experiencia laboral.

NPE: A-310517-3926



Página 17473Número 124	 Miércoles, 31 de mayo de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo. Fijar en 35 el número máximo de asistencias a devengar por la 
Comisión de evaluación, previa autorización del Consejo de Gobierno teniendo 
en cuenta para ello tanto las actuaciones específicas que cada evaluador puede 
desarrollar como tal, en función del número de candidatos a los que evalúa y 
el número de unidades de competencia (UC) respecto de las cuales tiene que 
realizar su función de evaluación (en el caso de esta cualificación son un máximo 
de 3 UC por candidato), como las actuaciones de la Comisión de evaluación 
como órgano colegiado, de acuerdo con lo establecido en el artículo 15 de la 
Orden de convocatoria y en el Decreto Regional 24/1997, de 25 de abril, de 
indemnizaciones por razón del servicio al personal de la Comunidad Autónoma. 

Asimismo, el evaluador/a que para llevar a efecto esta fase de evaluación 
deba desplazarse percibirá la correspondiente indemnización por desplazamiento, 
de conformidad con lo previsto en el citado Decreto Regional. 

De acuerdo a lo establecido en el artículo 17 de la Orden de 28 de julio 
de 2016, de las Consejerías de Educación y Universidades y Desarrollo 
Económico, Turismo y Empleo, está previsto el pago de estas indemnizaciones 
mediante la cofinanciación por el Fondo Social Europeo en un ochenta por 
ciento a través del Programa Operativo FSE 2014-2020 de la Región de Murcia 
CCI 2014ES051SPO003 aprobado por Decisión de la Comisión Europea de 17 
de agosto de 2015, así como por fondos propios del presupuesto de gastos 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con cargo al programa 
presupuestario 15.02.00422N.

Tercero. Los lugares donde se podrá llevar a cabo la evaluación, en el 
procedimiento referido a las unidades de competencia de la cualificación de 
Actividades de Dinamización de Actividades de Tiempo Libre Educativo Infantil 
y Juvenil (SSC564_2), son los que determine la Comisión de Evaluación, por ser 
necesarios en función del método o instrumento de evaluación aplicado.

A efectos de notificaciones, la sede de la Comisión de evaluación será la del 
Instituto de las Cualificaciones de la Región de Murcia, sito en Gran Vía Escultor 
Salzillo, n.º 32, Edificio Galerías, escalera 2.ª, 4.º, de Murcia (30071).

Cuarto.- La presente Orden producirá efectos desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia. Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en 
reposición ante la Excma. Sra. Consejera de Educación, Juventud y Deportes en 
el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el 
citado Boletín.

Murcia, a 22 de mayo de 2017.—La Consejera de Educación, Juventud y Deportes, 
Adela Martínez-Cachá Martínez.

NPE: A-310517-3926


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Fomento
	5345/2017	Orden de 30 de mayo de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento por la que se delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos Directivos de la Consejería.
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	5355/2017	Orden de 30 de mayo de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo como consecuencia de la reorganización de la administración.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	5237/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-491/2017) de fecha 25 de mayo de 2017, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución con d
	5238/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-494/2017) de fecha 25 de mayo de 2017, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente contratado para profesorado de Enseñanza Secundaria.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5039/2017	Resolución R-338/17, de 15 de mayo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 13 plazas de la Escala de Gestión de esta Universidad, mediante el sistema de promoción 
	5040/2017	Resolución R-339/17, de 15 de mayo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Media de Informática de esta Universidad, mediante el sis
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5263/2017	Extracto de la Resolución de 25 de mayo de 2017 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia por delegación de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, “Encuentro internacional del mueble en feria del mu
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5084/2017	Orden de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se nombra a los evaluadores/Comisión de evaluación en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro de Competencias Profesionale
	5085/2017	Orden de 22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se nombra a los evaluadores/Comisión de evaluación en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro de Competencias Profesionale
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	5062/2017	Anuncio de cobranza del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana, rústica y de características especiales del municipio de Águilas del ejercicio 2017.
	5063/2017	Anuncio de cobranza del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana, rústica y de características especiales del municipio de Mazarrón del ejercicio 2017.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5117/2017	Anuncio de licitación de las obras de suministro, instalación y montaje de una planta enfriadora de agua con aerorefrigerador en el Hospital General Universitario “Santa María del Rosell” en Cartagena.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	4869/2017	Solicitud de autorización de modificación de concesión por sustitución de un punto de toma (pozo) denominado sondeo n.º 3, de un aprovechamiento cuyo titular es la mercantil Estación de Servicio las Palmeras S.A. Este aprovechamiento se encuentr
	5228/2017	Información pública de modificación de características de dos aprovechamientos a favor de Borrambla, S.L. e Inmobiliaria Guadalmedina, S.A. Expte. APM-101/2015.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	5048/2017	Recurso de suplicación 120/2017.
	5049/2017	Recurso de suplicación 932/2016.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	5050/2017	Despido/ceses en general 410/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	3559/2017	Juicio verbal de desahucio 1.693/2015.
	Tribunal Superior de Justicia de Andalucía
	Sala de lo Social con sede en Sevilla
	4862/2017	Recurso de suplicación 1.117/2016.
	De lo Social número Cuarenta y Uno de Madrid
	4863/2017	Despido/ceses en general 265/2017. 
	De lo Social número Dieciséis de Valencia
	4858/2017	Reclamación por despido-cantidad 224/2017.
	IV. Administración Local
	Calasparra
	3333/2017	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local iniciando procedimiento de anulación de inscripción de unión no matrimonial.
	Cartagena
	4752/2017	Edicto de cese del puesto de Director General de Interior y Régimen General.
	4753/2017	Edicto de cese del puesto de Director General de Urbanismo.
	5230/2017	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 19 de mayo de 2017 del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para
	5264/2017	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 19 de mayo de 2017 por el que se convocan subvenciones a asociaciones de vecinos y comisiones de fiestas oficialmente constituidas, al objeto de organizar y realizar anualmente las fies
	Cehegín
	5045/2017	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de la venta ambulante o no sedentaria.
	Jumilla
	4748/2017	Información pública de declaración de incumplimiento de obligaciones urbanísticas.
	4775/2017	Precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia, 2.º bimestre de 2017.
	Las Torres de Cotillas
	4882/2017	Anuncio de licitación e información pública para la explotación de la cantina situada en el Centro Vecinal de La Florida.
	Librilla
	5227/2017	Cuenta General 2015.
	Lorca
	3948	Trámite de información pública.
	Molina de Segura
	4806/2017	Anuncio de licitación del contrato de proyecto de obras de mejora del servicio de agua potable en zona 4 (subzona campo) del T.M. de Molina de Segura (Murcia), incorporando condiciones especiales de ejecución de carácter social relativas a inser
	Murcia
	5231/2017	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno de fecha 5 de mayo de 2017 por el que se aprueba las bases, convocatoria y autorización del gasto del XXV Concurso de Proyectos Empresariales.
	5015/2017	Anuncio para la licitación del contrato de las obras de nueva zona de juegos infantiles y cubrición en jardín Camino Viejo del Badén (Era Alta). Expte. 0542/2016.
	5016/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de bar-cafetería en las instalaciones municipales del Centro Cultural Puertas de Castilla. Expte. 0606/2016.
	5017/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de colocación y mantenimiento de unidades higiénico-sanitarias en instalaciones deportivas municipales. Expte. 85/2017.
	5018/2017	Anuncio de licitación del contrato de las obras de renovación de aceras en calles de la Estación, Adrián Viudes y San Francisco, en Beniaján. Expte. 143/2017.
	5019/2017	Anuncio de licitación del contrato de las obras de adoquinado en calle Concepción, de Zeneta. Expte. 0144/2017.
	5020/2017	Anuncio de licitación del contrato de las obras de remodelación de jardín Avenida de la Constitución, en Sangonera la Seca. Expte. 189/2017.
	San Javier
	5009/2017	Decreto de delegación de funciones del Alcalde en la primer Teniente de Alcalde por ausencia del municipio.
	5011/2017	Información pública de expediente de prescripción de cobros duplicados y devoluciones de fianzas.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-05-30T13:37:57+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



